
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 684

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 67 DEL 25-11-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione alla ditta Astek Informatica S.n.c. fornitura d'emergenza
switch web managed al server comunale. CIG Z8A2AAA1C9.

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

che, con Determina del Responsabile del Servizio numero RG 58 del 7
febbraio 2019, veniva affidato il servizio dell’assistenza sistemistico
informatico per l’anno 2019 alla Ditta Astek Informatica snc con sede in
Mosciano Sant’Angelo SP 262 dir. 31;

che in data 9 settembre 2019, a seguito del distacco e successivo riallaccio
dell’energia elettrica in via Pertini (dove è ubicata la sede municipale
provvisoria) da parte di Enel Distribuzione per le operazioni di spostamento del
contatore presso la nuova scuola del Capoluogo, si è avuto un forte sbalzo di
tensione che ha causato un danno al server comunale con la rottura dello
switch web managed;

che la rottura di questo componente ha determinato la totale paralisi del
sistema informatico comunale con l’impossibilità di fornire i servizi essenziali ai
cittadini;

CONSIDERATO che per questo Comune, come in generale per tutti gli Enti Pubblici,
il perfetto funzionamento della rete informatica costituisce una necessità assoluta;

VISTI
Il contratto vigente con la ditta Astek Informatica che ha garantito, nell’urgenza
assoluta stante la paralisi amministrativa dell’Ente, un immediato intervento di
ripristino della totale funzionalità del servizio con la sostituzione del pezzo ed il
resettaggio del tutto;



il preventivo assunto dall’Ente al protocollo al numero 8126 del 10 settembre
2019 con il quale la ditta su indicata garantiva l’immediato intervento con la
spesa complessiva di €. 423,34 IVA compresa;

CONSIDERATO che la sostituzione del pezzo ha permesso il rapidissimo ripristino
della funzionalità di tutto l’apparato informatico dell’Ente;

VISTO il DURC ON-LINE protocollo INPS_18242776 del 22/11/2019 attestante che
la società Astek Informatica S.n.c è in regola con il versamento dei contributi Inps e il
pagamento dei premi Inail;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;
di liquidare la somma di €. 423,34 (quattrocentoventitre/34) alla Astek2.
Informatica S.n.c di Mosciano Sant’Angelo alle seguenti coordinate bancarie:
IBAN IT42N0326876720052648943230 a saldo della fattura 330 del 15
novembre 2019 ;
di dare atto che la somma di €.  423,34 trova copertura nel Bilancio Corrente3.
Esercizio nel seguente modo:

€. 163,08 al Cap. 83/20 Impegno n. _________;
€. 156,36 al Cap. 83/21 Impegno n. _________;
€. 103,90 al Cap. 83/22 Impegno n. _________;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.67 del 25-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-12-06T09:51:52+0000
	Germano Mignini




